



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NORM ARCHITECTS APS
KØBMAGERGADE 3A 3. TV., 1150 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2024

Katrine Goldstein

CVR-NR. 37 33 06 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Norm Architects ApS Købmagergade 3A 3. tv. 1150 København K
	CVR-nr.: 37 33 06 71 Stiftet: 23. december 2015 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Katrine Goldstein
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1560 København V
Advokat	Bech-Bruun Advokatpartnerselskab Gdanskgade 18 2150 Nordhavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive arkitektvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Større Projekter

I 2023 fortsatte vi arbejdet med Five Points Development, som var påbegyndt i 2022. Dertil kom nye kunder ind som Kranzbach, som vi tidligere havde samarbejdet. En god stabil kunde vi fortsætter med i 2024. Den største, rent finansielle, nyhed i 2023 er vores kunde LEAD som udvikler både infrastruktur og ejendomsporteføljerne på Jubail Island i Abu Dhabi.

Partnersamarbejde og Strategisk Framework

Efter gruppens arbejde med coach Lisbeth Haumann i 2022, var det i 2023 planen at der skulle arbejdes med et større strategisk framework for Norms samlede strategi. Dette er pga. travlhed ikke sket i 2023 men det er ambitionen at der arbejdes med dette i 2024. Det vil sige en ny 5-10 års plan inklusiv en formalisering af vores "formål".

I 2023 kæmpede vi stadig med at få de arbejdende partnere "viklet ud" af projekterne da vi stadig kun har en Senior Architect der er 100% selvkørende i hele design processen.

Medarbejdere

Vi har i 2023 mistet en medarbejder, men til gengæld fået to nye og har stadig en stabil gruppe af gode folk som for størstedelen har været hos Norm siden 2021 og således tegner kulturen sammen med. Det er planen at der i 2024 ansættes to nye arkitekter på senior niveau, for at undgå flaskehalse i partnergruppen, samt en eller to yngre arkitekter til produktion.

Økonomiske forhold

Årets resultat før skat tkr. 1.971 anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.899.192	6.700.182
Personaleomkostninger.....	1	-4.791.839	-4.558.832
Af- og nedskrivninger.....		-134.758	-130.839
DRIFTSRESULTAT		1.972.595	2.010.511
Andre finansielle indtægter.....		56.447	44.245
Andre finansielle omkostninger.....	2	-57.901	-59.365
RESULTAT FØR SKAT		1.971.141	1.995.391
Skat af årets resultat.....	3	-440.509	-445.008
ÅRETS RESULTAT		1.530.632	1.550.383
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		1.030.632	1.050.383
I ALT		1.530.632	1.550.383

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		116.651	251.409
Materielle anlægsaktiver.....	4	116.651	251.409
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		228.582	211.408
Finansielle anlægsaktiver.....	5	228.582	211.408
ANLÆGSAKTIVER.....		345.233	462.817
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.088.600	2.093.788
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	2.161.211	3.420.273
Udskudte skatteaktiver.....		14.581	0
Andre tilgodehavender.....		25.195	89.810
Periodeafgrænsningsposter.....		275.313	61.806
Tilgodehavender.....		4.564.900	5.665.677
Likvide beholdninger.....		3.818.064	2.901.052
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.382.964	8.566.729
AKTIVER.....		8.728.197	9.029.546

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		7.159.657	6.129.025
Forslag til udbytte.....		500.000	500.000
EGENKAPITAL.....		7.709.657	6.679.025
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.652
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.652
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	70.414	1.197.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		282.535	355.344
Gæld, associerede virksomheder.....		23.541	34.541
Selskabsskat.....		206.742	329.906
Anden gæld.....		435.308	431.547
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.018.540	2.348.869
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.018.540	2.348.869
PASSIVER.....		8.728.197	9.029.546
 Eventualposter mv.	 7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	6.129.025	500.000	6.679.025
Forslag til resultatdisponering.....		1.030.632	500.000	1.530.632
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	7.159.657	500.000	7.709.657

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	13	12	
Løn og gager.....	4.380.772	4.206.295	
Pensioner.....	307.397	239.173	
Andre omkostninger til social sikring.....	101.748	106.023	
Andre personaleomkostninger.....	1.922	7.341	
	4.791.839	4.558.832	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	57.901	59.365	
	57.901	59.365	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	456.742	455.906	
Regulering af udskudt skat.....	-16.233	-10.898	
	440.509	445.008	
 Materielle anlægsaktiver			 4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		413.846	
Kostpris 31. december 2023.....		413.846	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		162.437	
Årets afskrivninger.....		134.758	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		297.195	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		116.651	
 Finansielle anlægsaktiver			 5
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		211.408	
Tilgang.....		17.174	
Kostpris 31. december 2023.....		228.582	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		228.582	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	15.869.988	14.556.542	
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-13.779.191	-12.333.800	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.090.797	2.222.742	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.161.211	3.420.273	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-70.414	-1.197.531	
	2.090.797	2.222.742	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser
Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 2,25 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 50 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 357 tkr. i opsigelsesperioden.
